ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ____________                                                                                                        № ___________

Об изменении целей и определении

предмета деятельности Санкт-Петербургского

государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Городской клинический

онкологический диспансер»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга

от 26.04.2006 № 223-35 «О государственных унитарных предприятиях Санкт-Петербурга,

государственных учреждениях Санкт-Петербурга и иных коммерческих

и некоммерческих организациях, учредителем (участником, акционером, членом) которых

является Санкт-Петербург», Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить цели и определить предмет деятельности Санкт-Петербургского

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городской клинический

онкологический диспансер» (далее - Учреждение), установив, что:

1.1. Целями деятельности Учреждения являются организация оказания населению

Санкт-Петербурга первичной специализированной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях и в условиях дневного стационара, специализированной, в том

числе высокотехнологичной, медицинской помощи в стационарных условиях и в условиях

дневного стационара, паллиативной медицинской помощи в амбулаторных условиях

и в условиях дневного стационара при онкологических и предопухолевых заболеваниях,

проведения медицинских экспертиз, медицинских осмотров и медицинских

освидетельствований.

1.2. Предметом деятельности Учреждения является оказание населению

Санкт-Петербурга первичной специализированной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях и в условиях дневного стационара, специализированной, в том

числе высокотехнологичной, медицинской помощи в условиях дневного стационара

и в стационарных условиях, паллиативной медицинской помощи в амбулаторных

условиях и в условиях дневного стационара при онкологических и предопухолевых

заболеваниях,  проведение медицинских экспертиз, медицинских осмотров и медицинских

освидетельствований в соответствии с законодательными и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, в том числе порядками оказания медицинской

помощи, и с учетом стандартов медицинской помощи.

2. Комитету по здравоохранению Санкт-Петербурга в месячный срок представить

в Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга проект изменений в устав

Учреждения в соответствии с пунктом 1 постановления.

3. Комитету имущественных отношений Санкт-Петербурга в двухмесячный срок

после выполнения Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга пункта

2 постановления осуществить юридические действия, связанные с внесением изменений

в устав Учреждения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга О.Н.Эргашева.

      Губернатор

Санкт-Петербурга                                                                                                    А.Д.Беглов

consultantplus://offline/ref=F7D8FF77CF1F13D5F7C3CFC01B66D9006C45EBBB6E0A23462E1E2FEF9110522E8DD9AE4ED8A0B263eAZ7I